

Obiectivul: Instituția Publică „Universitatea Tehnică a Moldovei”

Obiectul: Consolidarea balcoanelor și copertinelor a căminului nr. 8 din str. Florilor 4/a, mun. Chișinău

Devizul: Consolidarea balcoanelor și copertinelor a căminului nr. 8 din str. Florilor 4/a, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-01-03

Valoarea de deviz 1 610 464,531 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	75,4836	94,6000	7 140,749
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,2400	94,6000	13 077,504
3	7123010010200	Betonist	h-om	350,7390	94,6000	33 179,909
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	204,5268	94,6000	19 348,235
5	7124010010700	Dulgher	h-om	899,7786	94,6000	85 119,056
6	7136080025001	Montator	h-om	249,5220	94,6000	23 604,781
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	350,8976	94,6000	33 194,913
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	30,0960	94,6000	2 847,082
9	7212030022700	Sudor	h-om	111,2238	94,6000	10 521,771
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	107,5074	94,6000	10 170,200
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 932,0550	94,6000	182 772,403
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,9530	94,6000	2 455,154
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	534,8557	94,6000	50 597,345
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,9542	94,6000	2 360,667
Total manopera						476 389,770
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	15,0710	10,0000	150,710
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	316,6275	3,0000	949,883
3	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	20,7925	50,0000	1 039,625
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0010	265,0000	0,254
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6496	208,0000	551,117
6	1421302200465	Material hidrofug -penetron adix	kg	97,3896	116,0000	11 297,194
7	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	21,8250	21,0000	458,325
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0751	3 277,0000	246,070
9	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,2934	3 277,0000	961,472
10	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0700	5 000,0000	350,100
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5188	3 270,0000	1 696,378
12	2010102904420	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,2934	3 277,0000	961,472
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2253	3 277,0000	738,210
14	2010237318750	Distantieri	buc	494,3970	5,0000	2 471,985
15	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0751	4 300,0000	322,887
16	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	32,2740	75,0000	2 420,550
17	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,2738	15,0000	49,106
18	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	35,2080	10,0000	352,080
19	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,2578	20,0000	65,156
20	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,4434	25,0000	61,084
21	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei PF- 115	kg	26,1900	25,0000	654,750
22	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	62,3568	20,0000	1 247,136
23	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	48,0033	100,0000	4 800,328
24	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	6,5475	14,0000	91,665
25	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	20,3040	10,0000	203,040
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	632,4480	1,0000	632,448
27	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,4608	580,0000	267,264

28	2663102100000	Beton C20/25 M350	m3	30,5286	965,0000	29 460,099
29	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,6340	3,0000	49,902
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,8250	2,0000	43,650
31	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	136,8000	12,0000	1 641,600
32	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,6768	12,0000	8,122
33	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	3 378,3795	12,0000	40 540,554
34	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	48,8670	12,0000	586,404
35	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,3536	14,0000	18,950
36	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,2290	13,0000	41,977
37	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7856	14,0000	24,998
38	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	9,7734	36,0000	351,842
39	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	32,9598	14,0000	461,437
40	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	322,9000	16,0000	5 166,400
41	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	57,0115	20,0000	1 140,230
42	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	8 144,5000	16,0000	130 312,000
43	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat din teava patrat 50*3 si 20*2	kg	6 235,6800	20,0000	124 713,600
44	2811236309900	Confectii metalice	kg	2 496,1706	16,0000	39 938,729
45	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	234,8000	12,0000	2 817,600
46	2811236832352	Burghiu widia	buc	7,6160	36,0000	274,176
47	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,5835	20,0000	11,670
48	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB-1.6	kg	136,7136	25,0000	3 417,840
49	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,0909	20,0000	41,818
50	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2527	13,0000	29,285
51	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	24,0016	38,0000	912,062
52	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	20,3215	36,0000	731,575
53	2874115802501	Surub M 16	buc	1 328,3680	1,0000	1 328,368
54	2874115842700	Piulita hexag. M16	buc	1 328,3680	2,0000	2 656,736
55	2874115883700	Saiba M 16	buc	24,4335	1,0000	24,434
56	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	8,9194	12,0000	107,032
57	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	82,0800	3,0000	246,240
58	4011106202741	Energie electrica	kw	1 519,6119	1,0000	1 519,612
59	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,4346	19,0000	84,257
60	Resisto	RESISTO FLUID ANCHOR	kg	21,1200	200,0000	4 224,000
Total materiale						425 967,488
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 379,0500	10,0000	33 790,500
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	39,4092	5,0000	197,046
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4000	5,0000	12,000
4	2922140007000	Macara	h-ut	5,8700	600,0000	3 522,000
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,8020	50,0000	440,100
6	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	52,7040	20,0000	1 054,080
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0504	600,0000	30,240
8	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	17,5200	30,0000	525,600
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8304	50,0000	91,520
10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	199,8854	20,0000	3 997,708
11	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	4,8867	600,0000	2 932,020
12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,3800	600,0000	2 628,000
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0217	250,0000	1 505,430
Total utilaje						50 726,244
Total						953 083,502
Asigurari sociale				24,0000%		114 333,545
Total						1 067 417,046
Cheltuieli de transport				7,0000%		29 817,724
Total						1 097 234,770
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		8 519,350
Total						1 105 754,120
Cheltuieli de regie				14,5000%		160 334,347

Total		1 266 088,468
Beneficiu de deviz	6,0000%	75 965,308
TOTAL Deviz fara TVA		1 342 053,776
Total		1 342 053,776
TVA	20%	268 410,755
TOTAL Deviz		1 610 464,531

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Consolidarea balcoanelor și copertinelor a căminului nr. 8 din str. Florilor 4/a, mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Consolidare blocurilor de balcon						
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3			1 406,190 1 404,810
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	94,6000	974,380
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	94,6000	430,430
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
2	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t			111,046 95,546
2.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,0000	15,000
2.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	20,0000	0,500
2.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	94,6000	32,164
2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	94,6000	63,382
3	RCsU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga.	t			11,352 11,352
3.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,6000	11,352
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			105,006 105,006
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,6000	105,006
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			64,500 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,0000	64,500
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3			290,068 35,948
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0080	265,0000	2,120
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,6000	35,948
6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	600,0000	252,000
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2			11,306 10,406
7.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
7.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	94,6000	10,406
8	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm -50cm (CBA, sec.1-1,PL-3)	buc			27,731 21,389
8.1	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3250	1,0000	3,325
8.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,2261	94,6000	21,389
8.3	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0173	36,0000	0,623
8.4	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1197	20,0000	2,394
9	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm -28cm (CBA, sec.1-1,PL-3)	buc			20,850 16,082
9.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,0000	2,500
9.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,6000	16,082
9.3	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0130	36,0000	0,468
9.4	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	20,0000	1,800
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Анкер (poz.7,14)	kg			35,275 18,920
10.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
10.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,0000	16,000
10.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
10.4	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	3,0000	0,045
10.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974

10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii-De amplasat pe mortar Resisto (0.132kg/buc)(poz.14, PL-3, not.2)	buc			81,843 54,868
11.1	Resisto	RESISTO FLUID ANCHOR	kg	0,1320	200,0000	26,400
11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	94,6000	40,678
11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
11.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
11.5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
12	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura.	kg			19,042 1,892
12.1	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	16,0000	16,000
12.2	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	36,0000	0,043
12.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	1,0000	0,003
12.4	2874115802501	Surub M 16	buc	0,1631	1,0000	0,163
12.5	2874115842700	Piulita hexag. M16	buc	0,1631	2,0000	0,326
12.6	2874115883700	Saiba M 16	buc	0,0030	1,0000	0,003
12.7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	25,0000	0,008
12.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0004	20,0000	0,008
12.9	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	0,0070	20,0000	0,140
12.10	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	12,0000	0,072
12.11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	94,6000	1,249
12.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	94,6000	0,568
12.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	94,6000	0,076
12.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	20,0000	0,024
12.15	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	600,0000	0,360
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .- Pi1=260m	kg			30,808 9,933
13.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0504	16,0000	16,806
13.2	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,0202	100,0000	2,020
13.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0101	38,0000	0,384
13.4	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,6000	9,933
13.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,0000	1,600
13.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	5,0000	0,065
14	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier.	m2			134,688 121,088
14.1	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	50,0000	12,500
14.2	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,0000	0,600
14.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
14.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	94,6000	121,088
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuiei interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti.	m2			316,387 261,096
15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,0000	10,980
15.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0080	580,0000	4,640
15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	208,0000	9,568
15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	19,0000	0,228
15.5	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	20,0000	0,726
15.6	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	12,0000	28,500
15.7	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	14,0000	0,434
15.8	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	94,6000	227,040
15.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,6000	34,056
15.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,0000	0,200
15.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
16	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari -S1 N15-1.6 (2.35kg/m2)	kg			32,251 5,298
16.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB-1.6	kg	1,0100	25,0000	25,250
16.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
16.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
16.4	2523156719079	Distanțier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	10,0000	1,500
16.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,6000	4,730
16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0060	94,6000	0,568
16.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	5,0000	0,003
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C20/25	m3			1 751,116 631,928
17.1	2663102100000	Beton C20/25 M350	m3	1,0455	965,0000	1 008,908
17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	19,0000	2,280
17.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,6000	414,348
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,6000	217,580

17.5	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
17.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,0000	90,000
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. -penetron adix	kg			124,942 6,622
18.1	1421302200465	Material hidrofug -penetron adix	kg	1,0200	116,0000	118,320
18.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	94,6000	6,622
19	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2			84,189 66,220
19.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
19.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0304	12,0000	0,365
19.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	10,0000	1,200
19.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,0000	8,250
19.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
19.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	94,6000	49,192
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,6000	17,028
19.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
19.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc			55,005 42,570
20.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,0000	4,800
20.2	2010102904340	Dulapi de rasiinoase	m3	0,0005	3 270,0000	1,635
20.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	94,6000	28,380
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
20.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,0000	6,000
21	RpCD01D2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,704 8,514
21.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
21.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
21.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,0000	0,750
21.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	94,6000	5,676
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,6000	2,838
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			118,711 70,950
22.1	2010102904340	Dulapi de rasiinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
22.2	2010102903495	Scinduri de rasiinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
22.3	2010102919000	Dulapi de rasiinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
22.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
22.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,0000	0,039
22.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,6000	70,950
22.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,0000	45,000
		TOTAL 1. Consolidare blocurilor de balcon				606 286,678
		2. Gard metalic B-1,B-2 (CBA, pl.6)				
23	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta - B-1,B-2,	kg			51,681 31,218
23.1	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat din teava patrat 50*3 si 20*2	kg	1,0000	20,0000	20,000
23.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	36,0000	0,108
23.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,0000	0,005
23.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	20,0000	0,200
23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	3,0000	0,150
23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	94,6000	28,380
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,6000	1,892
23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2			112,397 105,952
24.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei PF- 115	kg	0,1200	25,0000	3,000
24.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	21,0000	2,100
24.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,0000	0,225
24.4	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
24.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
24.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	14,0000	0,420
24.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	94,6000	105,952
		TOTAL 2. Gard metalic B-1,B-2 (CBA, pl.6)				346 796,823

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Instituția Publică „Universitatea Tehnică a Moldovei”

Obiectul: Consolidarea balcoanelor și copertinelor a căminului nr. 8 din str. Florilor 4/a, mun. Chișinău

Devizul: Consolidarea balcoanelor și copertinelor a căminului nr. 8 din str. Florilor 4/a, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-01-03

Valoarea de deviz 1 610 464,531 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare blocurilor de balcon				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	11,9700	1 406,1900	16 832,094
					1 404,8100	16 815,576
2	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t	23,3400	111,0460	2 591,814
					95,5460	2 230,044
3	RCsU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga.	t	23,3400	11,3520	264,956
					11,3520	264,956
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	23,3400	105,0060	2 450,840
					105,0060	2 450,840
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	23,3400	64,5000	1 505,430
					0,0000	0,000
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	0,1200	290,0680	34,808
					35,9480	4,314
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	273,6000	11,3060	3 093,322
					10,4060	2 847,082
8	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm -50cm (CBA, sec.1-1,PL-3)	buc	320,0000	27,7309	8 873,875
					21,3891	6 844,499
9	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm -28cm (CBA, sec.1-1,PL-3)	buc	160,0000	20,8500	3 336,000
					16,0820	2 573,120
10	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Анкер (poz.7,14)	kg	322,9000	35,2750	11 390,298
					18,9200	6 109,268
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii-De amplasat pe mortar Resisto (0.132kg/buc)(poz.14, PL-3, not.2)	buc	160,0000	81,8430	13 094,880
					54,8680	8 778,880
12	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura.	kg	8 144,5000	19,0420	155 087,569
					1,8920	15 409,394
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .- Pi1=260m	kg	2 376,4000	30,8082	73 212,606
					9,9330	23 604,781
14	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier.	m2	83,1700	134,6880	11 202,001
					121,0880	10 070,889
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si silituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti.	m2	57,6000	316,3870	18 223,891
					261,0960	15 039,130
16	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari -S1 N15-1.6 (2.35kg/m2)	kg	135,3600	32,2506	4 365,441
					5,2976	717,083
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C20/25	m3	29,2000	1 751,1155	51 132,573
					631,9280	18 452,298

18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. -penetron adix	kg	95,4800	124,9420	11 929,462
					6,6220	632,269
19	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2	293,4000	84,1888	24 700,994
					66,2200	19 428,948
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc	587,0000	55,0050	32 287,935
					42,5700	24 988,590
21	RpCD01D2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	3 295,9800	21,7040	71 535,950
					8,5140	28 061,974
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	750,9000	118,7108	89 139,940
					70,9500	53 276,355
		TOTAL 1. Consolidare blocurilor de balcon				606 286,678
		Inclusiv salariul				258 600,287
		2. Gard metalic B-1,B-2 (CBA, pl.6)				
23	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta - B-1,B-2,	kg	6 235,6800	51,6810	322 266,178
					31,2180	194 665,458
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2	218,2500	112,3970	24 530,645
					105,9520	23 124,024
		TOTAL 2. Gard metalic B-1,B-2 (CBA, pl.6)				346 796,823
		Inclusiv salariul				217 789,482

Total manopera (ore)	5 035,8327
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		953 083,502
Asigurari sociale	24,0000%	114 333,545
Total		1 067 417,046
Cheltuieli de transport	7,0000%	29 817,724
Total		1 097 234,770
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	8 519,350
Total		1 105 754,120
Cheltuieli de regie	14,5000%	160 334,347
Total		1 266 088,468
Beneficiu de deviz	6,0000%	75 965,308

Total General fara TVA	1 342 053,776
TVA (20%)	268 410,755
TOTAL GENERAL	1 610 464,531
Inclusiv salariul	476 389,770

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)